
OLIVAR
CULTIVOS: Aceituna de mesa y de almazara

Combinado  Rendimiento TOTALES (Combinado + Rendimiento)

Cosecha Plan Sup. (Has.) Mod. P Produc.(Kg.) Mod. P Sup.(Has.) Mod. (1 y 2) Produc.(Kg.) Mod. (1 y 2) Superficie (Has.) Producción (Kg.) 

1987-1988 1986 5.999,00 18.112.338 5.999,00 18.112.338
1988-1989 1987 15.778,00 48.544.306 15.778,00 48.544.306
1989-1990 1988 4.610,00 12.072.523 4.610,00 12.072.523
1990-1991 1989 11.734,00 36.966.172 11.734,00 36.966.172
1991-1992 1990 12.568,00 36.396.406 12.568,00 36.396.406
1992-1993 1991 12.604,00 36.461.043 12.604,00 36.461.043
1993-1994 1992 15.813,00 42.210.892 15.813,00 42.210.892
1994-1995 1993 21.306,00 46.583.093 21.306,00 46.583.093
1995-1996 1994 17.182,00 46.052.119 17.182,00 46.052.119
1996-1997 1995 15.620,00 31.241.072 15.620,00 31.241.072
1997-1998 1996 30.334,00 90.845.757 30.334,00 90.845.757
1998-1999 1997 43.725,00 134.979.477 43.725,00 134.979.477
1999-2000 1998 53.278,00 146.211.725 53.278,00 146.211.725
2000-2001 1999 71.431,00 172.322.771 71.431,00 172.322.771
2001-2002 2000 35.050,00 113.300.420 35.050,00 113.300.420
2002-2003 2001 40.075,00 128.697.000 40.075,00 128.697.000
2003-2004 2002 33.118,00 94.063.786 33.118,00 94.063.786
2004-2005 2003 50.391,00 148.461.185 50.391,00 148.461.185
2005-2006 2004 51.728,00 146.921.282 51.728,00 146.921.282
2006-2007 2005 69.781,00 144.595.512 116.491,00 293.707.698 186.272,00 438.303.210
2007-2008 2006 56.243,00 169.468.325 95.474,00 249.172.839 151.717,00 418.641.164
2008-2009 2007 52.139,00 199.588.914 109.913,00 328.572.932 162.052,00 528.161.846
2009-2010 2008 48.885,05 196.369.741 107.060,89 298.815.220 155.945,94 495.184.961
2010-2011 2009 46.574,66 192.563.659 123.503,63 413.028.982 170.078,29 605.592.641
2011-2012 2010 47.691,76 213.892.779 64.747,46 266.213.336 112.439,22 480.106.115
2012-2013 2011 95.974,68 393.872.994 64.938,94 264.428.004 160.913,62 658.300.998
2013-2014 2012 49.354,38 250.293.958 56.633,60 261.899.548 105.987,98 512.193.506
2014-2015 2013 34.773,24 134.926.606 105.800,92 460.516.859 140.574,16 595.443.465
2015-2016 2014 39.953,61 210.779.320 91.291,23 419.339.200 131.244,84 630.118.520
2016-2017 2015 45.409,70 231.376.491 73.325,49 353.872.243 118.735,19 585.248.734
2017-2018 2015-2016 43.650,74 215.176.536 79.860,60 380.932.895 123.511,34 596.109.431
2018-2019 2016-2017 51.959,88 284.943.957 72.144,47 360.332.253 124.104,35 645.276.210
2019-2020 2017-2018 51.566,16 255.077.476 72.015,83 347.455.299 123.581,99 602.532.775
2020-2021 2018-2019 70.012,37 394.068.601 42.256,56 194.518.128 112.268,92 588.586.729
2021-2022 2019-2020 67.812,48 356.943.221 43.960,32 197.780.062 111.772,80 554.723.283
2022-2023 2020-2021 69.857,43 330.193.315 43.442,94 194.270.378 113.300,37 524.463.693
2023-2024 2021-2022* 71.334,56 315.091.119 63.562,45 276.593.588 134.897,01 591.684.707

Fuentes de datos: Enesa hasta Plan 2007, Agroseguro desde Plan 2008

*Actualizado 31 Diciembre 2023.
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OLIVAR

Combinado (Módulo P)  Rendimiento (Módulo 1 y 2) TOTALES (Combinado + Rendimiento)

Cosecha Plan
Pólizas Pólizas Pólizas

1987-1988 1986 141 5.999,00 18.112.338 3.696 141 5.999,00 18.112.338 3.696
1988-1989 1987 679 15.778,00 48.544.306 11.113 679 15.778,00 48.544.306 11.113
1989-1990 1988 167 4.610,00 12.072.523 2.870 167 4.610,00 12.072.523 2.870
1990-1991 1989 573 11.734,00 36.966.172 9.883 573 11.734,00 36.966.172 9.883
1991-1992 1990 583 12.568,00 36.396.406 10.249 583 12.568,00 36.396.406 10.249
1992-1993 1991 576 12.604,00 36.461.043 11.330 576 12.604,00 36.461.043 11.330
1993-1994 1992 722 15.813,00 42.210.892 13.848 722 15.813,00 42.210.892 13.848
1994-1995 1993 761 21.306,00 46.583.093 16.724 761 21.306,00 46.583.093 16.724
1995-1996 1994 716 17.182,00 46.052.119 18.052 716 17.182,00 46.052.119 18.052
1996-1997 1995 644 15.620,00 31.241.072 13.900 644 15.620,00 31.241.072 13.900
1997-1998 1996 1.288 30.334,00 90.845.757 41.893 1.288 30.334,00 90.845.757 41.893
1998-1999 1997 2.552 43.725,00 134.979.477 63.792 2.552 43.725,00 134.979.477 63.792
1999-2000 1998 2.680 53.278,00 146.211.725 67.658 2.680 53.278,00 146.211.725 67.658
2000-2001 1999 3.956 71.431,00 172.322.771 86.734 3.956 71.431,00 172.322.771 86.734
2001-2002 2000 2.037 35.050,00 113.300.420 57.656 2.037 35.050,00 113.300.420 57.656
2002-2003 2001 1.994 40.075,00 128.697.000 65.259 1.994 40.075,00 128.697.000 65.259
2003-2004 2002 1.492 33.118,00 94.063.786 48.484 1.492 33.118,00 94.063.786 48.484
2004-2005 2003 1.945 50.391,00 148.461.185 75.970 1.945 50.391,00 148.461.185 75.970
2005-2006 2004 2.322 51.728,00 146.921.282 75.088 2.322 51.728,00 146.921.282 75.088
2006-2007 2005 2.440 69.781,00 144.595.512 74.035 11.974 116.491,00 293.707.698 145.225 14.414 186.272,00 438.303.210 219.260
2007-2008 2006 2.559 56.243,00 169.468.325 86.625 11.465 95.474,00 249.172.839 122.162 14.024 151.717,00 418.641.164 208.787
2008-2009 2007 3.030 52.139,00 199.588.914 101.461 12.627 109.913,00 328.572.932 162.460 15.657 162.052,00 528.161.846 263.921
2009-2010 2008 2.780 48.885,05 196.369.741 100.439 10.764 107.060,89 298.815.220 148.424 13.544 155.945,94 495.184.961 248.863
2010-2011 2009 2.627 46.574,66 192.563.659 100.773 10.798 123.503,63 413.028.982 185.771 13.425 170.078,29 605.592.641 286.544
2011-2012 2010 2.917 47.691,76 213.892.779 98.056 5.822 64.747,46 266.213.336 111.934 8.739 112.439,22 480.106.115 209.990
2012-2013 2011 5.449 95.974,68 393.872.994 173.802 5.369 64.938,94 264.428.004 117.437 10.818 160.913,62 658.300.998 291.239
2013-2014 2012 3.024 49.354,38 250.293.958 92.237 5.119 56.633,60 261.899.548 90.781 8.143 105.987,98 512.193.506 183.018
2014-2015 2013 1.968 34.773,24 134.926.606 50.732 7.755 105.800,92 460.516.859 171.307 9.723 140.574,16 595.443.465 222.039
2015-2016 2014 2.333 39.953,61 210.779.320 81.717 6.741 91.291,23 419.339.200 155.456 9.074 131.244,84 630.118.520 237.173
2016-2017 2015 2.309 45.409,70 231.376.491 101.067 4.885 73.325,49 353.872.243 144.570 7.194 118.735,19 585.248.734 245.637
2017-2018 2015-2016 2.191 43.650,74 215.176.536 91.251 5.186 79.860,60 380.932.895 157.056 7.377 123.511,34 596.109.431 248.307
2018-2019 2016-2017 2.474 51.959,88 284.943.957 127.957 4.165 72.144,47 360.332.253 149.189 6.639 124.104,35 645.276.210 277.146
2019-2020 2017-2018 2.315 51.566,16 255.077.476 119.103 4.166 72.015,83 347.455.299 142.849 6.481 123.581,99 602.532.775 261.952
2020-2021 2018-2019 3.238 70.012,37 394.068.601 175.486 2.287 42.256,56 194.518.128 80.511 5.525 112.268,92 588.586.729 255.997
2021-2022 2019-2020 3.194 67.812,48 356.943.221 157.944 2.350 43.960,32 197.780.062 81.984 5.544 111.772,80 554.723.283 239.928
2022-2023 2020-2021 2.953 69.857,43 330.193.315 144.323 2.072 43.442,94 194.270.378 82.038 5.025 113.300,37 524.463.693 226.361
2023-2024 2021-2022* 2.674 71.334,56 315.091.119 147.438 2.767 63.562,45 276.593.588 116.218 5.441 134.897,01 591.684.707 263.656

Fuentes Datos: Enesa hasta Plan 2007, Agroseguro desde Plan 2008

*Actualizado 31 Diciembre 2023. Pág.: 2
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